
 
ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

__________________________________________________________________ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Об осуществлении руководства Администрацией  

Губернатора и Правительства Запорожской области 

 

«07»  04  2023 г.                           № 40-р 

  

      В соответствии со статьей 8 Федерального конституционного закона                  

от 4 октября 2022 г. № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового 

субъекта – Запорожской области», статьями 20, 27  Федерального закона от 

21.12.2021 г. N 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти 

в субъектах Российской Федерации", руководствуясь Указом Президента 

Российской Федерации от 04 октября 2022 г. № 707 «Об исполняющем 

обязанности Губернатора Запорожской области», 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Оставить за собой непосредственное руководство Администрацией 

Губернатора и Правительства Запорожской области. 

2. Провести государственную регистрацию Администрации Губернатора 

и Правительства Запорожской области в межрайонной ИФНС России № 1 по 

Запорожской области в течение 10 календарных дней со дня вступления в 

силу настоящего Распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за 

собой. 

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Временно исполняющий обязанности   

Губернатора Запорожской области                 (подпись)              Е.В. Балицкий 

https://docs.cntd.ru/document/727632736#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/727632736#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/727632736#64U0IK

